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bezrobotnych. W ramach projektów do  Urzędu 
Gminy trafiło 9 osób na kilkumiesięczne 
robotypubliczne. Wszyscy są mieszkańcami gminy 
Pawłosiów. Podczas trwania projektu, zatrudnieni 
mają szanse na poznanie funkcjonowania urzędu, 
zdobycie nowych umiejętności i doświadczenia 
zawodowego. Pomoże im  to w skutecznym powrocie 
na rynek pracy.

Prace melioracyjne

W maju i czerwcu br. oczyszczono i pogłębiono rowy 
w Cieszacinie Małym, Cieszacinie Wielkim oraz 
Szczytnej. W Ożańsku zdrenowano i odwodniono 
teren mienia gminnego – część działki 20/1 
przeznaczonej pod urządzenie boiska do piłki nożnej. 
Prace wykonane w Cieszacinie Małym i Szczytnej 
częściowo zostały sfinansowane z funduszy sołeckich 
tych wsi.

Remonty dróg

W czerwcu br. wykonano remonty cząstkowe dróg 
w Cieszacinie Wielkim, Kidałowicach, Ożańsku, 
Szczytnej oraz Tywoni. Prace zrealizowano w ramach 
umowy na wykonanie remontów dróg gminnych 
w roku 2012.    

Uwaga! – progi zwalniające

Na drodze gminnej na terenie Widnej Góry 
(dz. nr 27/101) zamontowano 2 progi zwalniające 
wraz z wymaganym oznakowaniem. Wpłyną one na 
bezpieczeństwo ruchu na tym odcinku drogi.

Remont przepustu w Cieszacinie Wielkim

Przebudowano uszkodzony przepust drogowy 
w Cieszacinie Wielkim (dz. 699, 700). Zgodnie 
z umową prace zakończono do 30 lipca 2012 r. 

Pawłosiów - remont drogi gminnej

W dniu 18 lipca br. przekazano wykonawcy 
wyłonionemu w drodze przetargu teren budowy pod 
remont kolejnego odcinka (1200 mb) drogi gminnej 
(dz. nr ew. dz. 1000) w Pawłosiowie. Prace zostaną 
przeprowadzone w ramach programu budowy 
i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
Zadanie w 80% dofinansowane jest ze środków 
budżetu Województwa Podkarpackiego.

 Bezpieczniej w Maleniskach

Poszerzono zatokę autobusową przy drodze 
powiatowej w Maleniskach. Konieczne było 
wbudowanie dodatkowego przepustu rurowego. 

Szczytna – odnowiona świetlica i nowe boisko

W miejscowości Szczytna zakończono remont 
świetlicy wiejskiej oraz budowę boisk sportowych 
i placu zabaw. Inwestycja miała na celu stworzenie  
zaplecza kulturalnego oraz miejsc do aktywnego 
wypoczynku dla mieszkańców.

Nowy Plac Zabaw i Altana Taneczna
w Kidałowicach

Kolejne miejsce zabaw w gminie Pawłosiów powstało 
tym razem w Kidałowicach. Wybudowany przy 
budynku domu kultury plac zabaw czeka na 
milusińskich. Do użytku oddano również altanę 
taneczną, potrzebną podczas organizacji pikników 
i festynów.

„Orlik 2012”

W lipcu br., we wsi Wierzbna ruszyła budowa 
kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012”. 
Wykonane zostanie: boisko piłkarskie oraz boisko 
wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-
szatniowym. Planowany termin zakończenia 
inwestycji 11 października 2012r.  

Można już tańczyć w Tywoni

Altana taneczna w Tywoni zyskała nowy wygląd, jest 
ł adna  i  bezpieczna .  W ramach remontu  
przeprowadzonego w lipcu br., wymieniono 
drewnianą podłogę. Jest to jedyne miejsce do 
organizacji festynów i innych imprez sezonu letniego 
w tej miejscowości. Zadanie sfinansowano ze środków 
funduszu sołeckiego.

Inwestycje w Cieszacinie Wielkim

Zakończono procedury przetargowe w ramach 
których wyłoniono wykonawców nowych inwestycji 
w Cieszacinie Wielkim. Kaplicy cmentarnej - stan 
surowy zamknięty z wewnętrznymi instalacjami bez 
osprzętu i placu zabaw, którego budowa objęta jest 
programem „Radosna Szkoła”. Na to zadanie 
uzyskano dofinansowanie Ministerstwa Edukacji 
Narodowej w wysokości 50%.  Podpisano umowy 
z wykonawcami, prace rozpoczną się w bieżącym 
miesiącu.

„Pracująca mama” i „Pracownik Doskonały”

W czerwcu br. gmina przystąpiła do organizowanych 
przez Powiatowy Urząd Pracy projektów specjalnych. 
Jednym z nich jest projekt „Pracująca mama”, 
skierowany do kobiet do 30 roku życia, które nie  
podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka.  Drugi 
projekt to „Pracownik doskonały”, skierowany doosób 
po 50 roku życia, w szczególności długotrwale
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Przyczyni się to do poprawy bezpieczeństwa 
użytkowników drogi, a także osób korzystających 
z transportu autobusowego. Prace zostały wykonane 
wspólnie  z Powiatowym Zarządem Dróg 
w Jarosławiu. 
Za budynkiem świetlicy wiejskiej, w Maleniskach 
rozpoczęto budowę wielofunkcyjnego boiska 
sportowego (do siatkówki i piłki ręcznej). Planowany 
termin zakończenia inwestycji - wrzesień 2012 r. 

Porozumienie o współpracy ze Słowacją

W dniu 26.07.2012 r. na zaproszenie Urzędu 
Miejskiego Dúbrava delegacja z Gminy Pawłosiów 
gościła w miejscowości Dúbrava na Słowacji. 

Porozumienie o współpracy podpisali Ondrej 
Hovančík – Starosta Dúbravy i Mariusz Reń - Wójt 
Gminy Pawłosiów. Celem wizyty było nawiązanie 
współpracy oraz podpisanie porozumienia, 
niezbędnego do realizacji wspólnych działań 
i projektów. 

Komunikat w sprawie rządowego programu 
wspierania niektórych osób pobierających 

świadczenie pielęgnacyjne w okresie od lipca do 
grudnia 2012 r.

25 czerwca 2012 r. Rada Ministrów przyjęła 
uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego 
programu wspierania niektórych osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne oraz rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu wspierania niektórych osób 
pobierających świadczenie pielęgnacyjne (Dz.U. 
z dnia 28 czerwca 2012, poz. 732).

Powyższe regulacje przewidują, że niektóre 
osoby, tj.: matka, ojciec lub opiekun faktyczny dziecka 
(opiekun faktyczny dziecka, to osoba faktycznie 
opiekująca się dzieckiem, która wystąpiła 
z wnioskiem do sądu rodzinnego o jego 
przysposobienie) mające w lipcu, sierpniu, wrześniu, 
październiku, listopadzie lub grudniu 2012 r. prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego na podstawie ustawy 
z d n i a  2 8  l i s t o p a d a  2 0 0 3  r .  

o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 136, 
poz. 992 z późn. zm.) – niezależnie od wieku dziecka, 
otrzymają dodatkowe świadczenie w wysokości 
100,00 zł miesięcznie. Pomoc będzie przyznawana 
z urzędu. Inne niż wymienione wyżej osoby 
otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte 
rządowym programem. Zgodnie z przepisami 
ww. rozporządzenia, pomoc będzie wypłacana 
w przyjętym w danej gminie terminie wypłaty 
świadczenia pielęgnacyjnego. Osoby uprawnione do 
pomocy nie muszą składać wniosków o jej przyznanie, 
gdyż będzie ona przyznawana i wypłacana z urzędu 
przez organ właściwy realizujący w danej gminie 
świadczenia rodzinne.
Pomoc nie jest świadczeniem rodzinnym i nie 
powoduje zmiany podstawy opłacania przez organ 
właściwy składek na ubezpieczenia  emerytalne, 
rentowe i zdrowotne za osoby otrzymujące 
świadczenie pielęgnacyjne.

Kolejna edycja projektu „Czas na aktywność 
w Gminie Pawłosiów” rozpoczęta

Z dniem 1 stycznia 2012 r. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie rozpoczął realizację 
czwartej edycji projektu systemowego pn. „Czas na 
aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu 
O p e r a c y j n e g o  K a p i t a ł  L u d z k i .  P r o j e k t  
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Głównym celem projektu jest podwyższenie statusu 
społecznego i zawodowego uczestników projektu 
poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na 
rynek pracy. W bezpłatnych szkoleniach udział bierze 
sześciu uczestników  zamieszkujących na terenie 
Gminy Pawłosiów, będących w wieku aktywności 
zawodowej, korzystających z pomocy społecznej 
i pozostających bez zatrudnienia. 
W dniach od 19.06.2012 r. do 29.06.2012 r. odbyła się 
pierwsza część szkoleń, w trakcie której uczestnicy 
wzięli udział w „Treningu kompetencji i umiejętności 
społecznych”, „Treningu pracy” oraz indywidualnych 
spotkaniach z doradcą zawodowym. Szkolenia te 
mia ły  na  ce lu  zwiększenie  umieję tności  
autoprezentacji, podniesienie wiary we własne 
możliwości oraz poznanie metod aktywnego 
poszukiwania zatrudnienia. Indywidualne spotkania 
z doradcą zawodowym pozwoliły na wybranie szkoleń 
zawodowych, adekwatnych do zainteresowań 
i umiejętności uczestników. Dzięki szkoleniom 
zawodowym, które rozpoczną się w III kwartale 2012 
r., uczestnicy projektu zdobędą nowe kompetencje 
zawodowe zwiększające szanse na podjęcie pracy.
Zakończenie projektu „Czas na aktywność w Gminie 
Pawłosiów” nastąpi z dniem 31.12.2012 r.
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Turniej o Puchar Wójta

W niedzielę 29 lipca 2012 r. na stadionie w Cieszacinie 
Wielkim rozegrano po raz kolejny zawody sportowe 
drużyn z terenu gminy o Puchar Wójta Gminy 
Pawłosiów. Na starcie stanęły drużyny: Cieszacin 
Wielki, Szczytna, Pawłosiów, Cieszacin Mały, 
Kidałowice, Wierzbna i Ożańsk.
W początkowej fazie zawodów drużyny rywalizowały 
w dwóch grupach eliminacyjnych. W grupie 
I Szczytna – Pawłosiów, Cieszacin Mały – Ożańsk, 
Szczytna – Cieszacin Mały, Pawłosiów – Ożańsk, 
Ożańsk – Szczytna, Cieszacin Mały – Pawłosiów. 
Z kolei w grupie II Cieszacin Wielki – Wierzbna, 
Cieszacin Wielki – Kidałowice, Kidałowice – 
Wierzbna.

W tym roku dopisała nie tylko frekwencja, ale również 
pogoda. Ogromne zaangażowanie i ambicje 
zawodników sprawiły, że nie obyło się bez kontuzji 
i kartek. Cały turniej stał na wysokim poziomie, 
wszystkie mecze rozgrywane były w przyjaznej 
atmosferze. Po rzutach karnych zwycięzcą rozgrywek 
i jednocześnie zdobywcą pucharu została drużyna 
z Cieszacina Wielkiego, II miejsce zajęła drużyna
ze Szczytnej, na III podium znalazł się zespół 
z Pawłosiowa, IV miejsce przypadło ekipie 
z Kidałowic, na piątym miejscu uplasowali się 
piłkarze z Cieszacina Małego, na VI miejscu 
z Wierzbnej, a na VII z Ożańska.  
Tytuł najlepszego bramkarza przypadł Piotrowi Gołąb 
(Cieszacin Wielki), królem strzelców został Marek 
Pajda (Pawłosiów), zaś najlepszym zawodnikiem 
wybrano Stanisława Nowosiad (Szczytna).Wszystkie 
drużyny uhonorowane zostały  pucharami, 
okolicznościowymi dyplomami i piłkami a najlepszy 
bramkarz, zawodnik i król strzelców otrzymali 
statuetki.
Sporo emocji i zabawy przyniosły konkursy sportowe, 
dla dzieci odbywające się między meczami.
Zwycięzcy otrzymali nagrody, a wszyscy biorący 
udział słodycze i gadżety. Organizatorzy zadbali 
również o atrakcje dla najmłodszych: trampoliny, kule 
wodne,  zjeżdżalnie, malowanie twarzy.
Wójt pogratulował zwycięzcom, jak też podziękował 
wszystkim startującym za ambitną rywalizację godną 

 

sportowca, w duchu fair-play, oraz pasjonującą walkę 
w finale.
Zwieńczeniem imprezy była zabawa taneczna, która 
trwała do późnych godzin nocnych.

Zawody wędkarskie

Już po raz drugi na terenie akwenu wodnego 
w Pawłosiowie  odbyły się zawody wędkarskie. 
Dopisała nie tylko pogoda, ale również frekwencja.  
Do rywalizacji zgłosiło się 25 zawodników. Czas 
łowienia ustalono na 2 godziny, a o zwycięstwie 
decydowała waga złowionych ryb. 
Po zaciętej rywalizacji z przewagą zaledwie 0,01 kg 
zwyciężył Adrian Fudali, drugi był Rafał Jadownicki. 
Trzecie miejsce zajął Mariusz Malinowski, który 
dostał również wyróżnienie za złowienie największej 
ryby. Zdobywcy pierwszych trzech miejsc otrzymali 
pamiątkowe statuetki, a pierwsza dziesiątka nagrody, 
które ufundował Wójt Gminy -  Mariusz Reń.
Wójt  serdecznie pogratulował wszystkim 
wędkarzom, podziękował za przybycie i udział 
w zawodach.
Okazało się, że zawody skusiły nie tylko wędkarzy ale 
też sporą widownię. Impreza była kolejną okazją do 
miłego spędzenia niedzielnego popołudnia na terenie 
naszej gminy. 
Wszyscy uczestnicy zawodów degustowali 
przysmaki z grilla, które ufundował Pan Jacek Kucab 

– serdecznie dziękujemy. 

Z ŻYCIA GMINY

4



Z ŻYCIA GMINY

5

Dyrektor wybrany

Iwona Lenar dotychczasowa dyrektor Zespołu Szkół 
w Cieszacinie Wielkim, w wyniku zakończenia 
procedury naboru ponownie wygrała konkurs na 
stanowisko szefa tej placówki.
Po przeprowadzeniu oceny formalnej dokumentów 
aplikacyjnych określonych w ogłoszeniu o konkursie, 
decyzją komisji kandydatka została dopuszczona do II 
etapu postępowania konkursowego, podczas którego 
zaprezentowała swoją koncepcję funkcjonowania 
i rozwoju szkoły. Odpowiadając na zadane pytania 
Pani Iwona Lenar wykazała się bardzo dobrą wiedzą 
merytoryczną w zakresie spraw będących 
przedmiotem funkcjonowania szkoły oraz 
umiejętnościami menadżersko-organizatorskimi 
uzyskując tym samym bezwzględną większość 
głosów komisji, która rekomendowała ją do powołania 
na powyższe stanowisko.
Posiadane przez kandydatkę kwalif ikacje 
i doświadczenie zawodowe gwarantują kompetentne 
i rzetelne wykonywanie powierzonych obowiązków 
przez kolejne 5 lat. 

Gratulujemy !

Wyróżnienie dla KGW z Wierzbnej 

W maju br. na rzeszowskim rynku odbył się Zielony 
Piknik z LGD. Lokalną Grupę Działania 
Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” 
reprezentowały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Wierzbnej. Wierzbianki zdobyły wyróżnienie 
w kategorii B - za najlepszą prezentację 
żywnościowych dań regionalnych z terenu objętego 
funkcjonowaniem LGD. 
Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody rzeczowe oraz 
pamiątkowe dyplomy.

Życzymy dalszych sukcesów.

Chorzelów 2012

Młodzież z Pawłosiowa, 24 czerwca,  wystąpiła na 
przeglądzie zespołów tanecznych. Przegląd miał 
miejsce w Chorzelowie, gmina Mielec. Wyjazd był 
kolejnym doświadczeniem scenicznym naszych 
młodych tancerzy,  okazją do obejrzenia innych 
zespołów, nawiązania znajomości i sposobem na mile 
spędzony dzień.
Jury oceniające występy nie przyznało I nagrody, 
natomiast dwa zespoły otrzymały drugie miejsca.  
Jednym z nich był „MŁODZIEŻOWY ZESPÓŁ 
TAŃCA LUDOWEGO Z PAWŁOSIOWA”. Do tańca 
akompaniowała zespołowi nasza kapela ludowa, która 
została wyróżniona.

Festyn pod Platanem

Motywem tegorocznego XIV regionalnego przeglądu 
grup śpiewaczych były ballady i pieśni odpustowe. 
Festyn odbył się 10 czerwca w zespole pałacowo – 
parkowym w Zarzeczu. W przeglądzie udział wzięło 
19 zespołów z czterech sąsiadujących powiatów. 
L a u r e a t e m  t e g o r o c z n e j  e d y c j i  z o s t a l i  
„Pawłosiowianie”.
Występujących oceniało niezależne jury na czele 
z etnomuzykolog  Jolantą  Gajda – Danak.
Zespoły ludowe z naszego regiony, po raz kolejny 
spotkały się, aby kultywować ludową tradycję 
śpiewania i ocalić od zapomnienia obrzędy i pieśni 
śpiewane przez naszych ojców oraz przekazać te 
tradycje młodym pokoleniom.

INFORMACJA

W związku z wprowadzeniem nazewnictwa ulic na 
Widnej Górze, konieczna będzie wymiana 
dokumentów przez mieszkańców. Prowadzona przez 
Urząd Gminy wymiana dowodów osobistych 
odbędzie się bez opłat. Natomiast na podstawie 
uchwały Rady Powiatu Jarosławskiego, zmniejsza się 
opłatę za wydanie nowego dokumentu osobom, które 
są obowiązane ubiegać się o wydanie dokumentu 
z powodu zmiany stanu faktycznego w zakresie 
adresu, spowodowanej zmianami administracyjnymi. 
Koszt wymiany dokumentów wynosi:

Prawo jazdy – 51.50 zł
Dowód rejestracyjny – 37.00  zł
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- STATUETKĘ KROKUS 2012- otrzymały uczennice 
ZS w Wierzbnej:  Izabela Florek i Izabela Krajnik, za 
wykonanie komiksu przedstawiającego skutki 
prowadzenia pojazdu mechanicznego pod wpływem 
alkoholu.  
W kategorii piosenka profilaktyczna Kinga Bobowicz 
– ZS w Pawłosiowie – otrzymała puchar za II miejsce.
Z okazji X - JUBILEUSZOWEJ edycji konkursu, za 
pracę z młodzieżą i twórcze zaangażowanie 
w powiatowych spotkaniach profilaktycznych, 
kapituła przyznała statuetki dla osób dorosłych. 
W gronie sześciu osób nagrodzonych znaleźli się: 
Archidiecezjalny Moderator Krucjaty Wyzwolenia 
Człowieka ks. prałat Stanisław Czenczek oraz 
dyrektor GOK w Pawłosiowie Zbigniew Brudek.  
Nagroda dla tych osób jest również zaproszeniem do 
kapituły oceniającej rywalizację młodzieży 
w Powiatowych Spotkaniach Profilaktycznych 
w latach następnych.

Festyn Rodzinny w Pawłosiowie

Atrakcje dla dzieci i dorosłych, zwiedzanie bojowego 
wozu straży pożarnej, pokaz walk samurajów 
i wojowników ninja, konkursy z nagrodami i dużo 
dobrej zabawy - tak w skrócie można opisać wspólne 
rodzinne świętowanie podczas festynu, który odbył się 
początkiem czerwca w Pawłosiowie.
Imprezę przygotowali wspólnie: Wójt Gminy 
Pawłosiów, Dyrekcja i Grono Pedagogiczne ZS 
w Pawłosiowie, Rada Rodziców oraz Stowarzyszenie 
Rozwoju Inicjatyw Lokalnych.
Uczestników powitała dyrektor ZS w Pawłosiowie 
Beata Puchalska. Następnie Wójt Gminy Mariusz Reń 
skierował ciepłe słowa do dzieci z okazji Dnia Dziecka 
oraz do rodziców z okazji - Dnia Matki i Dnia Ojca. 
Cieszę się, że tak sympatyczna tradycja organizacji 
festynu utrwaliła się w naszej gminie. To doskonała 
okazja do oderwania się od codziennych zajęć na 
rzecz czynnego spędzania czasu z całą rodziną – 
mówił wójt.
Następnie zaprezentowali się uczniowie z programem 
artystycznym dedykowanym mamom i tatom.
Dla najmłodszych niezwykłą frajdą były dmuchane 
zamki, basen z kulami, trampolina i malowanie 
twarzy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
konkursy przygotowane przez nauczycieli - konkurs 
plastyczny, polonistyczny oraz rozgrywki sportowe - 
m.in. bieg w workach, rzut do celu, jedzenie jabłek na 
sznurku, mecze siatkówki i piłki nożnej. Zwycięzcy 
poszczególnych konkurencji otrzymali dyplomy 
i drobne upominki.
Po wyczerpującej zabawie można było zregenerować 
siły, zjadając pyszne wypieki przygotowane przez 
Panie z KGW w Pawłosiowie. Było również rodzinne 
grillowanie i sporo łakoci. Zabawa przy muzyce trwała 
do wieczora. 
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PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Maleniska

Sołtys:  Zofia Krajnik
Rada Sołecka: Edward Barczyński, Wojciech 
Bukowy, Piotr Kapuśniak, Małgorzata Świętoniowska
Radny Gminy Pawłosiów: Kazimierz Mirek

Sołectwo zajmuje 233 ha, w tym 188,86 ha gruntów 
ornych. Według danych na koniec 2011 r. miejscowość 
zamieszkuje 572 mieszkańców, w tym 286 kobiet. 
Przedział wiekowy ludności przedstawia się 
następująco:

 
       0 - 18          19 - 40          41 - 65         powyżej 65

         98              188               208                  78

W 2012 r. fundusz sołecki w kwocie 16 813 zł zgodnie 
z wolą mieszkańców przeznaczony jest na  
wyposażenie świetlicy wiejskiej i placu przyległego 
do budynku świetlicy.

Order serca – Matkom wsi

W dniu 24 maja w Pruchniku odbyło się 
wyjątkowe spotkanie pań należących do Kół 
Gospodyń Wiejskich z powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego.
Podczas spotkania wręczano ordery dla matek, które 
wychowując często gromadkę dzieci potrafiły znaleźć 
czas, nie tylko na pracę zarobkową, ale także  
aktywność społeczną. Z naszej gminy taki order 
otrzymała Pani Stanisława Jucha z Wierzbnej. Jest 
to symbol  uznania za matczyny trud włożony
w wychowanie młodego pokolenia Polaków – 
Patriotów, za kształtowanie w rodzinnym domu  
humanistycznych postaw moralnych. Za niestrudzoną 
pracę w przeobrażaniu życia wsi, rodziny wiejskiej 
w nowoczesną, postępową, zamożną, korzystającą ze 
zdobyczy współczesnej cywilizacji. Za autentyczne 
zaangażowanie  w upowszechn ian ie  cnó t  
obywatelskich, za aktywność społeczno – zawodową 
w środowisku wiejskim i umiłowanie Ojczyzny.

Uroczysta jubileuszowa gala - Krokusy 2012 

W czerwcu w Żurawicy, odbyła się uroczysta gala 
kończąca tegoroczną X edycję powiatowych spotkań 
profilaktycznych „Krokusy 2012”. Decyzją kapituły, 
w kategorii niespodzianka, najwyższą nagrodę 
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Na ludową nutę

8 lipca br. w Pawłosiowie rozbrzmiewały piękne 
melodie w wykonaniu kapel ludowych regionu 
województwa podkarpackiego. Licznie zgromadzona 
publiczność miała okazję na żywo zobaczyć artystów 
ubranych w piękne stroje i posłuchać muzyki naszych 
korzeni wykonanej na tradycyjnych instrumentach.
Jury podkreślając bardzo wysoki poziom, jaki 
zaprezentowali wykonawcy, przyznało dwie 
równorzędne I nagrody dla zespołu „MALAWIANIE” 
z Malawy k/Rzeszowa i kapeli „MAŁODA HARTA” 
z Harty k/Dynowa.
Wśród solistów wyróżniono Edwarda Markockiego 
z Podlesia oraz dwie solistki kapel biorących udział 
w przeglądzie: Monikę Trojnar z Pawłosiowa i Monikę 
Baran z Harty.
Organizatorem II Regionalnego Przeglądu Kapel 
Ludowych był Wójt Gminy Pawłosiów oraz GOK 
w Pawłosiowie. Patronat honorowy nad imprezą objął 
Starosta Powiatu Jarosławskiego, a patronat medialny 
Radio Fara i Gazeta Jarosławska.
Fundatorami nagród byli: Wójt Gminy Pawłosiów, 
Starosta Powiatu Jarosławskiego, partner imprezy – 
Cent rum Kul tura lne  w Przemyślu ,  GOK 
w Pawłosiowie oraz Bank Spółdzielczy w Jarosławiu.
Przegląd, to nie tylko plenerowa impreza, ale również 
okazja na promocję dorobku kulturalnego 

gminy. Przedstawicielki KGW zaprezentowały
wiejskie jadło. Panie Zofia Chrobak i Małgorzata 
Szepelak pochwaliły się własnoręcznie wykonanym 
r ę k o d z i e ł e m  l u d o w y m .  P o z a  w y s t ę p a m i  
konkursowymi dla uczestników zaśpiewały zespoły 
„Pawłosiowianie” i „Wierzbianie”, zaś Młodzieżowy 
Zespół Tańca Ludowego z Pawłosiowa zauroczył 
publiczność swym wyglądem i kunsztem tanecznym. 
Część artystyczną uwieńczył występ gości 
specjalnych – Zespołu Pieśni i Tańca „Familia” 
z Rudołowic.
W swym wystąpieniu Wójt Mariusz Reń wyraził 
zadowolenie, że kolejny raz w Pawłosiowie udało się 
zorganizować Regionalny Przegląd Kapel Ludowych. 
Jest to cenna i ważna inicjatywa będąca okazją do 
prezentacji tradycji ludowego muzykowania 
i popularyzacji tych tradycji w społeczeństwie, jak 
również zachowania folkloru dla młodszych pokoleń 
i środowisk twórczych – mówił wójt. 

Gacok

Młodzi tancerze z Pawłosiowa zajęli trzecie miejsce 
w konkursie zespołów, podczas przeglądu tańca 
ludowego „GACOK”, który odbył się w czerwcu br. 
w Gaci.
Nagroda cieszy tym bardziej, gdyż naszemu zespołowi 
przyszło zmierzyć się z rywalami o wieloletnich 
stażach scenicznych, obytych ze sceną i publicznością.
Oprócz zespołów, do konkursu przystąpiły pary 
taneczne. Pawłosiów reprezentowali: seniorzy  - Pani 
Czesława Stachowicz z Panem Kazimierzem Stęchły, 
otrzymując wyróżnienie oraz para młodzieżowa – 
Monika Śliwa i Paweł Janusz- za ich występ Jury 
przyznało II nagrodę.
Do tańca przygrywała, kapela ludowa, która 
nierozłącznie towarzyszy pawłosiowskim tancerzom. 

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Eugeniusz Piasecki

Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Marta Szumińska

RADNI:

Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaśniak, Jacek Majdański,
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki,

Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Krupa Janina, Cieszacin Wielki - Ciechuń Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław, 
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Słoma Jan, Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Adamkiewicz Józef, 

Tywonia - Surmiak Teresa,  Wierzbna - Warański Zbigniew, Widna Góra - Suchy Dariusz.



Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48
Referat Spraw Obywatelskich kierownik: Małgorzata Siry, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny kierownik: Bożena Sierpińska, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół kierownik: Izabela Matwijów, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Referat Finansowy Skarbnik gminy: Józefa Kalwara, pokój: 210, telefon: 622 03 86
Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska kierownik: Eliza Mazur, pokój: 109,  telefon: 622 03 73

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierownik: Iwona Pajda, pokój: 209, telefon: 622 03 61
Gminny Ośrodek Kultury dyrektor: Zbigniew Brudek, pokój: 105, telefon: 622 03 67
Gminna Biblioteka Publiczna kierownik: Małgorzata Kiljańska, telefon: 621 90 68

Nr rachunku bankowego gminy: 20124025711111000033422789

WWW.GMINAPAWLOSIOW.PL

REDAKCJA BIULETYNU:

Grzegorz Witko
Joanna Tomaszewska
Małgorzata Kiljańska

Małgorzata Siry
Zbigniew Brudek

Telefony alarmowe:

999 - Pogotowie ratunkowe
998 - Straż pożarna

997 - Policja
112 - Numer alarmowy

666 860 312 - Pogotowie wodno - kanalizacyjne

Apel do mieszkańców o utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Pawłosiów

Śmieci, brud, wyrzucanie odpadów do lasu, spalanie plastikowych butelek i folii, wypalanie traw zagrażają nam 
samym, naszym dzieciom, wnukom, przyrodzie i środowisku nas otaczającym, generują konsekwencje zdrowotne, 
środowiskowe i materialne. 
Zwracam się do wszystkich Mieszkańców Gminy Pawłosiów, zarówno do tych dla których Nasza Gmina 
i środowisko nas otaczające leży mocno na sercu, jak i do tych, którym jest to obojętne lub wręcz świadomie 
niszczą otaczająca nas przyrodę:
Przypominam o obowiązku utrzymania czystości i porządku na posesjach i wokół nich wynikającym z art. 5 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zwracam uwagę na utrzymanie w ładzie przyległych do posesji 
rowów i chodników. Zabrania się wprowadzania odpadów stałych do urządzeń kanalizacyjnych, gdyż są one 
powodem częstych zatorów i awarii urządzeń kanalizacyjnych. Przypominam, że każde gospodarstwo ma 
obowiązek posiadać umowę na wywóz śmieci. Proszę również o trzymanie psów na terenie własnej posesji i nie 
wypuszczanie ich poza jej teren, aby zwierzęta nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa ludzi. 
Zróbmy wszystko, aby Gmina Pawłosiów lśniła czystością i porządkiem, by stała się wzorem dla innych. Nie 
zaśmiecajmy, nie zatruwajmy, nie niszczmy Naszego Wspólnego Dobra, dbajmy wszyscy razem o ład i porządek, 
zapewnijmy sobie samym i przyszłym pokoleniom – naszym dzieciom i wnukom majątek w postaci czystych 
lasów, rzek i pięknej przyrody. 
Nasza postawa świadczy o Nas, brak porządku na i przy posesji świadczy o tym jakimi jesteśmy gospodarzami.

  
                                                                                              Wójt Gminy Pawłosiów

                                                                                              Mariusz Reń

Pomoc potrzebującym

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie zachęca do przekazania osobom potrzebującym z terenu 
naszej gminy następujących artykułów: kuchenka gazowa, wózek spacerowy dziecięcy, wózek bliźniaczy, 
zabawki oraz ubranka dla niemowląt i dla dzieci w wieku 1 - 2 lata. Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy ośrodka pod numerami telefonu: 621-90-23, 621-90-25. Osoby zainteresowane przekazaniem 
wskazanych sprzętów oraz ubranek i zabawek zostaną skontaktowane z potrzebującymi rodzinami.


